13-55). Eserin üç ana bölümü ise İmâmiyye
olarak adlandırılan Şiî oluşumun tarihini vermektedir. Müellif kav-
ramsal bir hassasiyet gözeterek bu oluşumun adlandırılmasında kul-
landığı kelimelerin tarihi açıdan kullanımına dikkat etmektedir. Bu se-
beple Cafer es-Sâdık (ö. 148/765) ve Musa el-Kazım’ın (ö. 183/799) ya-
şadığı mezhebin teşekkülünün erken dönemini ifade etmek için “İmâ-
miyyenin öncüleri olarak kabul edilenler” tabiri kullanılmakta; Musa
Kâzım’ın vefat ettiğine kesin olarak inandıkları için “Kat‘ıyye” adını
aldığı ifade eden grup ise Ali er-Rıza (ö. 203/818) döneminden itibaren
bahsi geçen oluşumu ifade etmekte kullanılmaktadır. İmâmiyye’nin
imâmet anlayışının ana hatlarıyla teşekkül ettiği dönem için ise “İs-
nâaşeriyye” tabiri kullanılmaktadır.

azından Cafer es-Sâdık döneminde böyle bir anlayış bulunmamakta-
dır. Müellife göre bu anlayış ilk olarak dönemin en önemli Şiî âlimle-
rinden olan Hişâm b. Hakem (ö. 179/795) zamanında ve onun tarafın-
dan ortaya konulmuştur. Bu düşüncenin temelinde ise kimin hilafete
daha layık olduğu, yani “efdaliyet” tartışması yer almaktadır. Zira efdal
olanı Allah’ın bileceği düşüncesi zamanla nas ve tayinin zorunluluğu
anlayışına kapı aralamıştır. Hişâm b.

145-199).

Son bölüm “İsnâaşeriyye’nin ortaya çıkışı ve imâmet nazariyesinin
tamamlanması” başlığını taşımaktadır. Bu bölümde müellif ilk olarak
onbirinci imâm Hasan el-Askerî’nin (ö. 260/873) ardında erkek çocuk

s. 69-70, 87-89, 113, 190-
191). Sonuç kısmındaki değerlendirmelerde daha bir belirgin olmakla
birlikte kitabın geneline hâkim olan bu yaklaşım, Bozan’ın çalışması-

2 On iki imamın isimleri şunlardır: Hz. Ali b. Ebi Tâlib (ö. 40/661), Hz. Hasan
(ö. 49/669), Hz. Hüseyin (ö. 61/680), Ali Zeynelâbidîn (ö. 95/713), Muham-
med el-Bâkır (ö. 114/733), Cafer es-Sâdık (ö. 148/765), Musa el-Kâzım (ö.
183/799), Ali er-Rıza (ö. 203/818), Muhammed el-Cevâd (ö. 220/835), Hasan
el-Askerî (ö. 260/873) ve 260/873 yılında gaybete girdiğine inanılan Muham-
med el-Mehdî; bkz. Bozan, İmamiyye Şiasının İmamet Tasavvuru, s. 30-32.